Dampak dari harmonisasi kebijakan akuntansi
tersebut terhadap laporan keuangan konsolidasi
interim tahun 2008 telah disampaikan kepada
BAPEPAM-LK dan diumumkan pada Bursa Efek
Indonesia yang terutama dengan membebankan
seluruh biaya tidak langsung kantor.

  The Company restated the consolidated financial
statements for the six months ended June 30, 2008
to harmonize its accounting policies with those of
its controlling shareholder in 2008. The effects of
such harmonization of accounting policies on the
2008 interim consolidated financial statements had
been reported to BAPEPAM-LK and announced in
the Indonesia Stock Exchange which mainly by
expensing all office overhead.

 Rangkuman laporan keuangan konsolidasi untuk

enam bulan yang berakhir pada tanggal 30 Juni
2008 sebelum dan setelah penyajian kembali adalah
sebagai berikut:

  A summary of the consolidated financial
statements for the six months ended June 30, 2008
before and after restatement is as follows:

   Dilaporkan
   Sebelumnya/   Disajikan
   As Previously   Penyesuaian/   Kembali/
   Reported   Adjustments   As Restated

Persediaan   194.425   (14.215)   180.210  Inventories
Tanaman belum menghasilkan   897.235   (44.751)   852.484  Immature plantations
Jumlah aktiva   4.559.682   (58.966)   4.500.716  Total assets
Hutang pajak   148.551   (17.691)   130.860  Taxes payable
Saldo laba

  Belum ditentukan   Retained earnings
   penggunaannya   1.255.165   (41.275)   1.213.890  Unappropriated

   Total liabilities and
Jumlah kewajiban dan ekuitas   4.559.682   (58.966)   4.500.716  shareholders’equity
Penjualan   1.944.894   56.344   2.001.238  Sales
Beban pokok penjualan   1.149.178   (111.724)   1.037.454  Cost of goods sold
Beban usaha   Operating Expenses

  Penjualan   11.671   60.443   72.114  Selling
  Umum dan administrasi   27.620   166.591   194.211  General and administration
 Beban pajak penghasilan   Income tax expense
  Periode berjalan   (230.551)   17.691   (212.860) Current
 Laba bersih   525.012   (41.275)   483.737  Net Income

  The original consolidated financial statements included herein are in
Indonesian language.

PT PERUSAHAAN PERKEBUNAN

LONDON SUMATRA INDONESIA Tbk
DAN ANAK PERUSAHAAN

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASI

Enam Bulan yang Berakhir pada Tanggal-tanggal
30 Juni 2009 dan 2008 (Tidak Diaudit)

(Disajikan dalam Jutaan Rupiah,
Kecuali Dinyatakan Lain)

 PT PERUSAHAAN PERKEBUNAN
LONDON SUMATRA INDONESIA Tbk

AND SUBSIDIARIES
NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL

STATEMENTS
Six Months Ended

June 30, 2009 and 2008 (Unaudited)
(Expressed in Million Rupiah,